CỒNG TY CỎ PHẢN DAP-VINACHEM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
“  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: > /3  /CBTT-DAP — “  “ "

Hải Phòng, ngày 02 tháng 7 năm 2025

CỔNG BỎ THÔNG TIN TRÊN CỎNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
SỎ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Kính gửi: sỏ’ Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên đơn vị: CÔNG TY CÒ PHÀN DAP-VINACHEM.
Mã chứng khoán: DDV. Sàn giao dịch: UPCoM.
Địa chỉ: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải,

phường Đông Hải, thành phố Hải Phòng, Việt Nam.
Điện thoại: 02253.979368; Fax: 02253.979170.
Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Anh Dũng.
Địa chỉ: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải,

phường Đông Hải, thành phố Hải Phòng, Việt Nam.
Điện thoại di động: 0978.959.273; Điện thoại cơ quan: 02253.979.368
Email: anhdungdap@gmail.com

___/

Loại thông tin công bố: ~ụ_ 24h I |72h __ Yêu cầu ___Bất thường___Định kỳ

Nội dung thông tin công bố:
Công ty cổ phần DAP-Vinachem công bố thông tin về việc thu hồi hoàn thuế như sau:
Ngày 02/7/2025, Công ty CP DAP-Vỉnachem nhận được Quyết định:
- Quyết định số 1812/QĐ-CCTKV03 ngày 25/6/2025 của Chi Cục Thuế khu vực III

về việc thu hồi hoàn thuế;
Những thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 02/7/2025 tại đường dẫn: http://www.dapdinhvu.com.vn/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm: Quyết định số 1812/QĐ-CCTKV03 ngày 25/6/2025.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu TCHC. TK.

mailto:anhdungdap@gmail.com
http://www.dapdinhvu.com.vn/

c ụ c  THUẾ
CHI CỤC THUỂ KHU v ự c  m CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày Ỉ/Ịtháĩig 0  năm 2025Số: JSM/./QĐ-CCTKV03

CÔNG VĂN ĐẾN

Ngàyú£thángQínăm20&
QƯYÉT ĐỊNH

v ề  việc thu hồi hoàn thuế

CHI CỤC TRƯỞNG CHI c ụ c  THƯỂ KHU v ự c  III

Căn cứ Luật Quản ỉỷ thuế và các vãn bản hưởng dẫn thỉ hành;

Căn cứ các Luật thuế, Luật p h ỉ và ỉệ ph ỉ và các văn bản hướng dẫn thỉ
hành;

Căn cứ Quyết định số904/QĐ-BTC ngày 03/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
vê việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cấu to chức của Chỉ cục Thuế
khu vực trực thuộc Cục Thuế;

Căn cứ Quyết định sỗ  02/QĐ-CT ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Cục trưỏng
Cục Thuế ban hành quy đỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Vãn phòng, các
Phòng thuộc Chỉ cục Thuế khu vực;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CCTKV.UI ngày 14/3/2025 của Chỉ cục Thuế khu
vực m  về việc phân công lĩnh vực, đơn vị phụ trách của Lãnh đạo Chỉ cục Thuế khu
vực IU;

Căn cứ Quyết định sổ 260/QĐ-CCTKV03 ngày 28/3/2025 của Chỉ cục trưởng
Chi cục Thuế khu vực III về việc giao Phó chi cục tnrởng ký’ thay’ các văn bản thuộc
lĩnh vực phân công phụ trách;

Căn cứ Biên bản kiểm tra sau hoàn thuế GTGT tại Cóng ty c ổ  phần Dap -
Vìnachem; Mã sổ thuế:, 0200827051 theo Quyết định số 7Ỉ9/QĐ-CCTKV03 ngày
05/05/2025 của Chỉ cục Thuế khu vực IU.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra, kiểm tra số 1.

Điều 1. Thu hồi tiền hoàn thuế GTGT đối với: Công ty Cổ phần Dap -
Vinachcm.

Địa chỉ trụ sở chính: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh
tế Đình Vũ, Cát Hải, Phường Đông Hải 2, Quận Hải An, TP.Hải Phòng.

Mã số thuế: 0200827051.

Tổng số tiền thuế là: 331.372.177 đồng (Bằng chữ: Ba trăm ba mươi mốt
triệu, ba train bảy mươi liai nghìn, một trăm bảy mươi bảy dồng). Cụ tlié iiliư sau:

QUYẾT ĐỊNH:

2

T
T

Quyết định hoàn thuế Ngày
ngân sách
hoàn trả

TK
NS

Tiểu
mục

1  ổng số đã
hoàn

Số tiền thu
hồi

Tiền chậm nộp

SỐ QĐ Ngày ban
hành

Tiểu
mục

Số tiền

1 14990/QĐ-CT 8/11/2018 12/11/2018 3397 7551 15.776.171.571 299.321.468 4943 214.344.103

2 6766/QĐ-CT 29/11/2019 05/12/2019 3397 7551 20.568.452.665 32.050.709 4943 19.220.810

T ổn g  cộn g 331 .372 .177 2 3 3 .5 6 4 .9 1 3

(*) Lý do thu hồi hoàn: Giảm số thuế GTGT đầu vào được khấu trừ do
công ty kê khai không đúng quy định.

Đề nghị Công ty cỗ phần Dap -  Vinachem nộp số tiền thu hồi hoàn thuế
GTGT vào tài khoản ngân sách số 3397 của Chi cục Thuế khu vực III mở tại
Kho bạc Nhà nước khu vực III, Chương 160, Tiểu mục 7551.

Điều 2. Tiền chậm nộp của Công ty cổ  phần Dap -  Vinachem quy định tại
tại Điều 3 Luật sọ 106/2016/QH13 sứa đồi, bổ sung một số điều của Luật thuế
GTGT, TTĐB, Luật QLT quy định về mức xử phạt chậm nộp tiền thuế được tính
đến hết ngày 26/5/2025, số tiền là: 233.564.913 đồng.

Đe nghị Công ty c ổ  phần Dap -  Vinachem tự tính và tự nộp số tiền chậm
nộp tiền thuế từ sau ngày 26/5/2025 đến thời điểm thực nộp số tiền thu hồi hoàn
thuế vào Ngân sách Nhà nước theo quy định vào tài khoản thu NSNN số 7111 của
Chi cục Thuế khu vực in mở tại Kho bạc Nhà nước khu vực III, Chương 158;
Tiểu mục 4943.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Công ty Cổ phần Dap -  Vinachem, Trưởng phòng Thanh tra, Kiểm tra số

1, Trưởng phòng Quản lý, hỗ trợ doanh nghiệp số 1, Kho bạc Nhà nước khu vực
n i  chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.Tijf_

Nơi nhận:
-Như Điểu 3;
- Công ty CP Dap Vinachem;
- Lưu: VT, TTKT1 (5b). QS

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Tuấn Anh

		CÔNG TY CỔ PHẦN DAP-VINACHEM
	I am the author of this document